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SFT gir med dette Trondheim kommune tilsagn om inntil kr 26 mill. til 
delfinansiering av kostnadene til miljøopprydding i grunnforurensningslokaliteten 
Killingdal gruver. 
------------------------------------------------------------------------------------------------
Vi viser til søknad fra Trondheim kommune av 1. desember 2009 om delfinansiering av
opprydding i grunnforurensningslokaliteten ”Killingdal gruver” i Trondheim.

Bakgrunn
Trondheim havn er et av de prioriterte tiltaksplanområdene i regjeringens handlingsplan 
for opprydding i forurenset sjøbunn, jf. St. meld. nr. 14 (2006 - 2007) "Sammen for et 
giftfritt miljø". Eksisterende kunnskap om miljøsituasjon og foreløpige anbefalinger om 
tiltak er beskrevet i ”Tiltaksanalyse for opprydning i forurensede sedimenter i Trondheim 
havn og omgivelser”, utarbeidet av Trondheim Havn som en del av ”Pilotprosjektet i 
Trondheim havn”. Arbeidet med å planlegge opprydning i sjøbunnen i Trondheim havn 
pågår. Samtidig er det viktig å stanse aktive kilder til utslipp av miljøgifter til dette 
området slik at oppryddet sjøbunn ikke forurenses på nytt. Grunnforurensningslokaliteten 
”Killingdal gruver” er den klart største gjenværende kilden til utlekking av forurensninger 
til sedimentene i tiltaksplanområdet. Samtidig kan miljøgifter i grunnen medføre en 
helserisiko ved å oppholde seg på eiendommen. Det er derfor viktig å rydde opp i 
forurensningene på denne eiendommen snarest mulig.

Trondheim kommune søker i brev av 1. desember 2009 SFT om midler til
delfinansiering av miljøoppryddingen på lokaliteten ”Killingdal gruver”. I tillegg ser 
kommunen behov for sikring av eiendommen ved å rive bygninger og produksjonsutstyr 
på eiendommen, sikre lossesjakter og fjerne avfall. Dette sikringsarbeidet ønsker 
kommunen å gjennomføre samtidig med miljøoppryddingen og kommunen vil selv sørge 
for finansiering av dette. Jernbaneverket/ROM Eiendom eier deler av eiendommen og 
forutsettes å bidra med sin andel av opprydding og sikring.
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Oppryddings- og sikringsarbeidet er beskrevet i rapporten ”Killingdalområdet, Trondheim 
– Tiltaksplan for riving, opprydding og sikring”. Selve miljøoppryddingen er totalt 
estimert å koste ca kr 34,5 mill. Rivingstiltak og opprydding av avfall er estimert å koste 
ca kr 5,5 mill. Mer nøyaktige budsjetter vil fremkomme gjennom offentlig anbudsrunde.

SFT’s vurdering
SFT gir med dette Trondheim kommune tilsagn om inntil kr 26 mill. til delfinansiering av 
kostnadene til miljøopprydding i forurenset grunn på lokaliteten ”Killingdal gruver” i 
Trondheim. Midlene bevilges over statsbudsjettet kap. 1441.39. SFTs andel skal uansett 
ikke overstige 75 % av kostnadene til miljøoppryddingen.

Tilsagnet er gitt for å bidra til at kommunen skal holde det nødvendige 
gjennomføringstempoet i arbeidet med å stanse aktive tilførsler av miljøgifter fra land til 
sjøbunnen i de prioriterte norske sjøområdene og dermed også for sedimentoppryddingen. 
I denne sammenheng er det viktig at oppryddingen på Killingdal skjer i 2010. 

SFTs tilsagn gis under forutsetning av at Trondheim kommune sammen med Jernbane-
verket/ROM Eiendom finansierer de resterende midlene til miljøoppryddingen og i tillegg 
hele sikringsarbeidet. Opprydding skal gjennomføres i henhold til tiltaksplanen for dette 
arbeidet og selvsagt også i overensstemmelse med vilkårene i den omsøkte tillatelsen fra 
SFT etter forurensningsloven.

Rapportering
Rapport fra oppryddingen skal sendes SFT innen 31.12.2010.

Utbetaling
Utbetaling vil skje mot faktura vedlagt dokumentasjon for medgåtte utgifter. Faktura for
SFTs andel skal sendes SFT.

Sluttfaktura for bruk av SFTs andel må være SFT i hende innen 1.12.2010.

SFTs avtalenummer og navn på SFTs saksbehandler skal oppgis på fakturaene.
Det tas forbehold om at SFT eller Riksrevisjonen gis anledning til å føre kontroll med at
midlene benyttes i henhold til vilkårene jf. Bevilgningsreglementets § 17.
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